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# Philippus secundus dei gratia Romanorum rex semper augustus. § Quia ex of-
ficio suscepti regiminis, quod habemus ex imperiali dignitate, quam nos cum ex divina ordi-
natione tum ex legitima principum electione sumus consecuti, ecclesias dei per omnes dies
nostros instaurari cupimus et volumus et, sicubi quoquomodo aliquam iacturam passe sunt,
ipsas in hiis volumus restaurari et, ut ipse maneant sub nostre pacis plena tranquillitate_ sig-
nificamus universis presentem paginam inspecturis, quod nos ecclesiam in Burin sub ma-
gestatis nostre spetialem suscepimus protectionem statuentes et regia precipientes auctorita-
te, ut tam universi deo ibi famulantes cum ommibus® bonis® suis tam mobilibus quam inmo-
bilibus ommimoda gaudeant securitate et ut nichil molestie dampni vel gravaminis ab aligue®
vel ab aliquibus 1psi ecclesie inferatur, sub pena gratie nostre inhibemus. Insuper ut 1am dic-
ta ecclesia in Burin maiori gaudeat libertate et firmiriori? potiatur securitate, omnia privile-
gia ab antecessoribus nostris divis Romanorum imperatoribus sive regibus ipsi ecclesie in-
dulta et precipue illud privilegium, quod dilectus pater noster Fridericus Romanorum impe-
rator augustus iam prefate ecclesie contulit, confirmamus, sicut et ipse pater noster privilegia
suonum antecessorum per suum privilegium confirmavit et stabilivit regio precipientes edic-
to, ut 1am dicta privilegia et, quidquid prefate ecclesie indultum in hiis est, firmiter et invio-
labiliter observentur. Quicumaque vero contra hanc nostram regiam constitutionem venire
presumpserit, LX libras auri componat, dimidium nobis, reliquum dicte ecclesie persolven-
dum.
Datum Hagenowe VIII® idus marcii, indictione undecima®.

(SP.D.)f

175. a} 504 b) b von gleicher Hand vielleicht aus o verb. c) o von gleicher Hand aus e
verh. d)so 4 e—e) danach, sowie bei m von undecima vermutlich auyf Verbesserungen u-
ricknyfithrende Tintenspuren; moglicherweise wurde das etwas Dbreifer geschrigbene Tagesdatum in
eine sundchst freigelassene Lilcke von gleicher Hand unmittelbar nachgetragen f) sefwr stark be-
schiidigtes, jedoch Konserviertes Siegel Otfos IV. beiliegend, blaugriine Seidenfiiden erhalten, vgl
Vorbemeriung.

DPh. 175: (1208) Marz 8, Benediktbeuern

Ein Legastheniker in der Kanzlei Barbarossas
Studien zum kaiserlichen Notar Arnold II. D. (1152-1155):
Rainer Maria Herkenrath in: Archiv fir Diplomatik 33 (1987), S. 269-291.

DF.1.67: (vor 1154 Januar 17): Bistum Basel DF.I. 78: 1154 Mai 17: Stift Kreuzlingen

In nomine sancte et induadue trinitatis (Anm. a: ,A”) Signum domini Frideri (Anm. f: ,A statt Friderici“)
si quis hoc privigelium violaverit (Anm. h: ,A statt

privilegium®)

DF. |. 46: 1153 Januar 30: Kloster Altdorf (Elsass)
antecessorum nostrorum imperatorum seu regum piam devotionem animadvertes (Anm. a: , A statt animadvertentes”
l1l° kal. frebr. (Anm. d: , A statt febr.”)
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Philippus dei gratia Romanorum rex et semper augustus fidelibus suis advocato toti-
que populo de Goslaria gratiam suam et omne bonum. Antecessomm?® nostrorum per
ommia vestigiis inherere volentes ecclesias dei ecclesiarumque personas, quas in obsequiis
Christi ferventes mugis ostendit devotio, semper volumus gaudere optata securitate, ut, dum
ipsarum mens a strepitu et tumultu secularis nexus sit libera, voluntas eorum circa cultum
divinum magis sit expedita. Intelleximus sane, quod apud Goslariam sit quedam sanctimo-
nmialmum novella plantatio, quas tam pater noster quam frater noster inclite recordationis divi
Romanorum imperatores augusti ob earum religionem et dilexerunt et manutenuesrunt, mor-
tuo autem ipso dilecto domino ac fratre nostro, ut veraciter percepimus, grave dispendium
passe sunt et rerum iacturam. Cum igitur predictum locum sub clipeo nostre protectionis re-
cepimus® volentes, ut ipse sanctimoniales deo ibidem famulantes sub perpetue pacis sint
tute tranguillitate®. mandamus vobis universis ac singulis, ut nullus vestrum sit, qui ausu te-
meritatis ipsas molestare vel perturbare presumat, et si quis eas 1am vel indebite conturbave-
rit vel de cetero tamquam contumax eis aliquod dampnum molitus fuerit, vos ipsas sancti-

momiales a talibus iniuriis defensare et ad querimoniam ipsarum plenam eis usticiam exhi-
bered. Dat. apud Goslariam VII® kal. februari.

32. a) Intercessomm C

b) receperimus & c) tranguillate C d) zum Ergdnzungsvorschlag Bodes vgl. Vorbemerfaumg.

DPh. 32: (1200) Januar 26, Nonnenkloster
Neuwerk/Goslar

Links: C: Abschrift des 14. Jh., Goslar, Stadtarchiv, B unverz. Kloster Neuwerk,
Kopialbuch A, p. 12

40

A
1205 VII 16

Abschrift ,,Briefbuch”

1350-1400

wohl aus A

Abschrift ,,Privilegien-Buch”

ca. 1650 Druck Ulricus Obrecht

Ubereinstimmung mit A notariell 1681
beglaubigt

Druck Jacobus Wencker
1698
wohl aus A

(Auszug), wohl aus A

Uberlieferungsstemma
bei vorhandenem Original:

DPh.106 fiur die Stadt StraBburg Handschrift Chr. Limbach Handschrift Hannover Handschrift Hannover
ca. 1700 18. Jh. 18. Jh.